Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кшаушская средняя общеобразовательная школа»

Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

№ 35/1                                                                                                                 от 11.03.2024

Об организации работы лагеря дневного

пребывания на базе МБОУ «Кшаушская СОШ»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от

28.02.2024 № 80 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров

Чувашской Республики от 02.03.2012 № 70», постановлением администрации

Чебоксарского муниципального округа от 12.04.2023 «Об организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время в Чебоксарском муниципальном округе

Чувашской Республики» (с внесенными изменениями и дополнениями), в целях

реализации мероприятия «Организация отдыха детей» подпрограммы «Молодежь»

муниципальной программы Чебоксарского муниципального округа «Развитие

образования», утвержденной постановлением администрации Чебоксарского

муниципального округа Чувашской Республики от 22.03.2023 № 608 (с изменениями и

дополнениями), обеспечения отдыха, творческого досуга, занятости, охраны и

укрепления здоровья детей, подростков и молодежи Чебоксарского муниципального

округа, а также усиления мер по профилактике безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу лагеря дневного пребывания на базе МБОУ

«Кшаушская СОШ» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

(далее — школа) в летний период 2024 года.

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Николаеву С.А.,

заместителя директора по ВР

2.1. Заместителем начальника лагеря – Иванову Л.П., заместителя директора по ВР

3. В срок до 12.05.2024 организовать размещение информации на сайте школы о

работе лагеря с дневным пребыванием.

4. Получить в срок до 27.04.2024:

санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии санитарным правилам

факторов среды обитания, условий деятельности юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, а также используемых  территорий, зданий, строений, сооружений;

разрешение Территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике - Чувашии в

городе Новочебоксарск; акт проверки соблюдения требований пожарной безопасности

органов надзорной деятельности МЧС России о противопожарном состоянии объекта

организации отдыха на открытие лагеря дневного пребывания.

5. Назначить воспитателями  лагеря с дневным пребыванием:

   Артемьеву О. П., учителя начальных классов,

   Смирнову Р. Ф., учителя начальных классов.

   Захарову Н. Г., учителя начальных классов.

   Порфирьеву З. Н., учителя начальных классов

   Белову В.Г., учителя математики

   Майкову М.С., учителя математики

   Волкову Е.А., учителя иностранных языков

   Белова А.В., учителя физкультуры

   Иванову Л.В., учителя ИЗО

   Кириллову А.А., старшего вожатого.

   Майкова Е.А., учителя родного языка

6. Организовать выполнение всех необходимых санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий.

7. Обеспечить проведение проверки инженерных коммуникаций, профилактического

ремонта технологического и холодильного оборудования для работы лагеря дневного

пребывания.

8. На период функционирования лагеря дневного пребывания не проводить

ремонтные работы по подготовке учреждений к новому учебному году.

9. Установить:

- сроки работы лагеря – с 01.06.2024 по 26.06.2024;

- количество смен – одна, продолжительностью  21 день;

- планируемое количество детей в смене – 61 детей в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до

17 лет включительно;

- режим пребывания детей в лагере – с 08:30 до 14:30  в соответствии с режимом дня,

указанном в приложении к настоящему приказу;

- режим питания – двухразовый из расчета 123 рубля в день на одного ребенка.

Обеспечить детей в лагере дневного пребывания горячим питанием, медицинским

обслуживанием, санитарно-эпидемиологическим надзором в соответствии с

заключенными муниципальными контрактами.

10. Разработать образовательную программу работы летнего лагеря дневного

пребывания, учитывая особенности развития общеобразовательного учреждения:

получить рецензию на программу; включить в программу работы проведение

мероприятий, предусмотренных календарным планом воспитательной работы на

2023/2024 учебный год, утвержденный Министерством просвещения РФ от 11.08.2023

№АБ-211 Обвн, планом УОМО подготовки и проведения мероприятий, посвященных

Году семьи и Году экологической культуры и бережного природопользования.

11. Осуществлять контроль за организацией групповых выездов воспитанников лагеря

дневного пребывания на автотранспорте. Неукоснительно соблюдать Правила

организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527.

12. Принять исчерпывающие меры по антитеррористической защищенности:

обеспечить в учреждениях пропускной режим на весь период продолжительности

смены лагеря дневного пребывания, ежедневно проводить обследования прилегающих

территорий, чердаков и подвалов.

13. Усилить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в учреждении на

весь период продолжительности смены лагеря дневного пребывания.

14. Обеспечить безопасное пребывание детей в лагере дневного пребывания в период

летней оздоровительной кампании 2024 года.

15. Обеспечить проведение внеплановых инструктажей работников лагеря дневного

пребывания с отметкой в соответствующих журналах об усилении ответственности за

жизнь и здоровье детей, находящихся на отдыхе в лагере дневного пребывания, во

время участия в мероприятиях, в том числе на водных объектах.

16. Возложить на начальника и педагогический персонал (но принадлежности

вопросов) лагеря дневного пребывания:

— ответственность за жизнь и здоровье детей и молодежи, отдыхающих в лагере

дневного пребывания;

— проведение инструктажей по охране труда работников, детей и молодежи в

лагере дневного пребывания;

— предоставление образовательной программы лагеря дневного пребывания и

программы по организации досуговой деятельности, отчетности об исполнении плановых

показателей, расходовании выделенных финансовых средств.

Директор                                                           С.В. Ильина

		2024-04-26T08:27:56+0300
	Ильина Светлана Владимировна